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Republika Kosova-Republika e Kosovés-Republic of Kosovo
Opstina Strpce
Komuna e Shtérpcés
Municipality of Strpce

Duke u bazuar né& nenet 12, 40, 51 dhe 52 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale
Nr.03/L-040, nenin 3, 4, 5 dhe 6 te Udhézimi Administrativ(MPL) Nr. 05/2020 pér
Procedurén e Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve t&¢ Pérhershme dhe
Komiteteve tjera né Komunési dhe né bazé té neneve 40 dhe 41 t&é Statutit t€ komunés sé
Shtérpcés nr. 01/898 té datés 14.07.2010, Kuvendi Komunal Shtérpcé né seancén e
mbajtur mé 14.12.2021 miratoi kéte:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

Neni 1
Me kété vendim Komiteti pér Politiké dhe financa formohet prej anétareve nga pérbérja e
Kuvendit t¢ Komunés dhe ate siq vujon:

Predrag Grbic- Kryesues I komitetit (Lista Srbska)
Ilija rusimovic-(Lista Srbska)

Ivana Mladenovic-(Lista Srbska)

Shukrije Dervishi-IQ (,,Bashk per Shterpcen*)
Shpejtim Arifi-(Levizja Vetvendosje)
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Neni 2

Mbledhjet ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa i kryeson Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, 1

cili né marréveshje me Kryetarin e Komunés duhet t€ vendosé pér ¢éshtjet té cilat duhet té
shgyrtohen né kété Komitet. Kryesuesi 1 Kuvendit t€ Komunés e ka t& drejtén e njé vote
shtes€, nése ka numér t€ barabarté t€ votave pér dhe kundér propozimit té caktuar.

Neni 3

Komiteti pér politiké dhe Financa &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e té gjitha politikave,
dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave duke pérfshire edhe dokumentet
¢ planifikimit strategjik, Kornizén vjetore buxhetore afatmesme , planin vjetor t€ prokurimit,
rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat, planin vjetor t€ punés pér auditimin e
brendshém, buxhetin vjetor afatmesém, dhe ¢do ndryshim t€ buxhetit pér vitin fiskal, si dhe

pér marrjen e raporteve nga Kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e
Komunés.



Neni 4

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa nuk kané t€ drejté t€ jen€ edhe anétar€ té
komiteteve tjera.

Neni 5
Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa té€ eméruar me nenin 1 t€ kétij vendimi,
emérohen me mandat té njéjté si t&¢ Kuvendit t&€ Komunés.
Neni 6
Ky Vendim hyné né fuqi pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t€ nenit 81

t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale, Nr-03-L- 040 dhe publikimi né web-fagen

Zyrtare t€ Komunes.

Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés
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